
Рішення 

Вченої ради Хмельницького національного університету з питання  

"Про готовність кафедри автоматизації, комп’ютерно-інтегрованих 

технологій та робототехніки до акредитації освітньо-професійної програми 

"Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка" за 

спеціальністю «Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та 

робототехніка» галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та електронні 

комунікації» здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня" 

від 30.11.2023 року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію гаранта освітньо-професійної 

програми (ОПП) Мартинюка В.В. щодо готовності до акредитації ОПП 

"Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка" за 

спеціальністю 174 "Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та 

робототехніка" галузі знань 17 "Електроніка, автоматизація та електронні 

комунікації" здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня", Вчена 

рада відзначає: 

- на кафедрі автоматизації, комп’ютерно-інтегрованих технологій та 

робототехніки (АКІТтаР) проведено самооцінювання освітньої програми 

"Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології" за Критеріями 

оцінювання якості освітньої програми, викладеними у "Положенні про 

акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти", затвердженому наказом МОНУ від 11 липня 2019 року № 977. У 

процесі самооцінювання виявлено, що кадрове, матеріально-технічне, 

навчально-методичне та інформаційне забезпечення не повністю відповідають 

Критеріям оцінювання якості освітньої програми. 

Ураховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію В.В. Мартинюка взяти до відома. 

2. Активізувати роботу кафедри АКІТ із підготовки до акредитації освітньої-

професійної програми "Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та 

робототехніка" за спеціальністю 174 "Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка" галузі знань 17 "Електроніка, автоматизація та 

електронні комунікації" здобувачів вищої освіти другого (магістерського)", а 

саме: 

- завершити роботу з оновлення матеріально-технічного забезпечення; 



Відповідальні: завідувач кафедри АКІТтаР, гарант ОПП Мартинюк В.В. 

Термін виконання: постійно 

-завершити роботу з наповнення навчально-методичного та інформаційного 

забезпечення; 

Відповідальні: завідувач кафедри АКІТтаР, гарант ОПП Мартинюк В.В. 

Термін виконання: постійно 

- враховувати інтереси та пропозиції зацікавлених сторін (стейкхолдерів) у 

процесі формування та корегування цілей і програмних результатів навчання 

ОПП; 

Відповідальні: завідувач кафедри АКІТтаР, гарант ОПП Мартинюк В.В. 

Термін виконання: постійно 

- щорічно оновлювати, корегувати та доповнювати контент освітніх 

компонентів програми за науковими досягненнями та сучасними практиками в 

галузі електроніка, автоматизація та електронні комунікації. 

Відповідальні: завідувач кафедри АКІТтаР, гарант ОПП Мартинюк В.В. 

Термін виконання: постійно 

- активізувати залучення роботодавців, професіоналів-практиків до 

організації та реалізації освітнього процесу за ОПП, у тому числі для проведення 

аудиторних занять. 

Відповідальні: завідувач кафедри АКІТтаР, гарант ОПП Мартинюк В.В. 

Термін виконання: постійно. 

- розширювати сфери та напрями інтернаціоналізації освітньої діяльності в 

рамках ОПП. 

Відповідальні: завідувач кафедри АКІТтаР, гарант ОПП Мартинюк В.В., 

проректор з НПР Скиба К.М. 

Термін виконання: постійно 

- забезпечувати постійне розміщення на сайті університету та сторінці 

кафедри інформаційні матеріали та відгуки щодо діяльності зацікавлених сторін 

з впровадження, вдосконалення та оновлення контенту ОПП "Автоматизація, 

комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка". 

Відповідальні: завідувач кафедри АКІТтаР Мартинюк В.В., начальник ЦЦТ 

Кльоц Ю.П. 

Термін виконання: постійно. 



 


